
  Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 
       Šumperk,  čp. 2769, Jílová 6, PSČ 787 01 
           IČ: 47674911, DIČ: CZ47674911 
           zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v odd. B, vložka 699 

 

http://www.spvs.cz/    e-mail: spvs@spvs.cz    tel: 583 317 111 
 

Společnost je certifikována dle ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005, OHSAS 18001:2008.        Str. 1 

 

Budoucí odběratelé, tj. ty osoby, které v současnosti nejsou napojeny na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu, postupují následným způsobem: 
 

1) Nejdříve je nutno ověřit možnost napojení na kanalizaci pro konkrétní nemovitost – Žádost o 
vyjádření; netýká se případů, kdy je v rámci projektu Morava II již vybudováno odbočení ve většině 
případů zakončené revizní domovní šachtou. 

2) Investor, tj. vlastník napojené nemovitosti = budoucí odběratel, zajistí na své náklady projektovou 
dokumentaci a územní souhlas. Před zahájením prací se dostaví na zákaznické centrum příslušného 
provozu (Šumperk, Zábřeh, Mohelnice nebo Hanušovice), kde vyplní Žádost o zřízení přípojky.  
K žádosti doloží: 
1. Platný územní souhlas ke zhotovení kanalizační přípojky a situační plánek se zákresem přípojky. 
2. Žádost ke zřízení přípojky (vyplní na provoze formulář). 
3. Objednávku na provedení prací – minimálně napojení na kanalizační stoku (vyplní na provoze 

formulář). 
4. Čestné prohlášení pro stanovení DPH (vyplní na provoze formulář). 

 

3) Výstavba kanalizační přípojky může být realizována odborně způsobilou firmou za dodržení 
standardů VHZ – viz: http://www.spvs.cz/images/soubory-ke-stazeni/Standardy_kanalizace_VHZ_2012.pdf 

4) K propojení kanalizační přípojky do kanalizační stoky ve vlastnictví VZH Šumperk, a.s. je způsobilý 
výhradně provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu, tj. ŠPVS, a.s. na základě Objednávky (viz 
bod 2.3) !!! 

5) Před zásypem kanalizační přípojky, neprodleně po jejím propojení do revizní domovní šachty 
přípojky, vyzve investor pracovníka ŠPVS a.s. ke kontrole kanalizační přípojky. Na základě 
dohodnutého termínu provedou pracovníci ŠPVS a.s. kontrolu přípojky. Přípojka při provádění 
kontroly musí být obnažená v celé délce a podsypána a obsypána maximálně do ½ profilu potrubí 
přípojky.  

Kontrolováno bude: 

1. Směrové a výškové vedení přípojky v terénu. 
2. Zapojení odpadní vody mimo stávající septik nebo jímku. 
3. Vyloučení nátoku dešťových vod do přípojky. 
4. Soulad provedení se stavebním povolením nebo územním souhlasem. 

6) Při kladném výsledku kontrol pracovníci vystaví Souhlas s provedením stavby. Teprve po obdržení 
souhlasu je možné přípojku zasypat. 

7) Následně se investor musí dostavit na zákaznické centrum příslušného provozu a uzavřít smlouvu na 
odvádění odpadních vod. Odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu je zahájeno 
dnem propojení kanalizační přípojky, stočné bude fakturováno od stavu vodoměru ke dni propojení 
přípojky, odečet zajistí pracovníci ŠPVS. 

8) Propojení nové přípojky na kanalizaci a začátek jejího provozu je možné nejdříve po uvedení 
příslušné kanalizační stoky do předčasného užívání. 

9) V případě, že stávající vnitřní kanalizace je svedena do septiku či domovní ČOV, je nutné obsah jímky 
řádně zlikvidovat; nová přípojka musí tuto jímku obejít případně lze vést přípojku v původním 
směru přes řádně zlikvidovanou jímku; v žádném případě nelze přípojku napojit na stávající odtok 
ze septiku!!! Dle §18, odst.3 ZVaK nesmí být do kanalizace vypouštěny odpadní vody přes tyto jímky; 
ZVaK toto chápe jako přestupek s možností sankce až do výše 100.000,- Kč. Bude-li vyčištěná jímka 
využita např. pro zachytávání srážkových vod, musí kanalizační přípojka tuto jímku obejít. 

10) V případě, že stávající smíšená kanalizace bude využita jako dešťové kanalizace, bude možné 
stávající přípojku využít k odvodu srážkových vod do této dešťové kanalizace. Nová přípojka do 
nové splaškové kanalizace bude sloužit k odvádění výlučně splaškových vod. 

http://www.spvs.cz/
mailto:spvs@spvs.cz
http://www.spvs.cz/images/soubory-ke-stazeni/Standardy_kanalizace_VHZ_2012.pdf


  Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 
       Šumperk,  čp. 2769, Jílová 6, PSČ 787 01 
           IČ: 47674911, DIČ: CZ47674911 
           zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v odd. B, vložka 699 

 

http://www.spvs.cz/    e-mail: spvs@spvs.cz    tel: 583 317 111 
 

Společnost je certifikována dle ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005, OHSAS 18001:2008.        Str. 2 

 

11) Do kanalizační přípojky nesmí být svedeny žádné srážkové vody, tyto je třeba likvidovat jiným 
způsobem, např. zasakováním v místě či odvedením do dešťové kanalizace, pokud v okolí existuje. 

12) ZVaK umožňuje dle ust.§3, odst.8 donutit odběratele k napojení na kanalizaci, pokud je to technicky 
možné. Nutné je však vydat v přenesené působnosti správní rozhodnutí pro každý jednotlivý případ. 

13) ŠPVS a.s. je schopna zajistit jak vybudování kanalizační přípojky tzv. na klíč, tj. od vyhotovení 
projektu, přes příslušná povolení až po vlastní realizaci, tak i realizovat pouze některé z těchto 
činností (minimálně však vlastní propojení přípojky – viz bod 4). S ohledem na aktuální situaci však 
pouze do vyčerpání kapacitních možností společnosti. 

Provozní pracoviště ŠPVS, a.s. 
 

 Adresa    telefon   kontaktní osoba 
 
vyjadřování, Šumperk, Jílová 6 583 317 219  Ing. Plhal  
Šumperk, Jílová 6   583 317 215  Iva Zámečníková 
Zábřeh, Havlíčkova 27  583 317 441  Milena Girgová 
Mohelnice, ČOV    583 317 541  Gabriela Morávková 
Hanušovice, Hlavní 172  583 317 641  Irena Slavíková 

Příslušné formuláře jsou ke stažení na www stránkách ŠPVS, a.s. ve formátech doc i pdf, viz: 

http://www.spvs.cz/ke-stazeni  
- Žádost o vyjádření 
- Žádost ke zřízení přípojky     
- Objednávka prací     
- Přihláška k odběru vody a odvádění odpadních vod   

Cenová nabídka na práce spojené s kontrolami kanalizačních přípojek 
budovaných v rámci stavby Morava II. 
 

Vyjádření k možnosti napojení       zdarma 
 

Cena za napojení kanalizační přípojky do kanalizační stoky   3.130,- Kč 
 

Cena za kontrolu kanalizační přípojky činí 1.160,- Kč a skládá se z: 
- Kontrola těsnosti kanalizační přípojky kouřem včetně protokolu 420,- Kč 
- Zaměření přípojky včetně zákresu a odečtu vodoměru   300,- Kč 
- Kontrola napojení v revizní šachtě a vlastního provedení přípojky 120,- Kč 
- Doprava        320,- Kč 

 

Rovněž je možné na základě objednávky objednat 
- Napojení do revizní šachty pracovníky ŠPVS, a.s.     180,- Kč 
- Výstavba kanalizační přípojky na klíč nebo jiné činnosti   dle konkrétní situace 

 
Při koncentrování kontrol přípojek v jedné lokalitě lze snížit náklady na kontrolu: 
Cena za kontrolu pouze 1 přípojky      1.160,- Kč /přípojku 
   2 přípojek       980,- Kč /přípojku 

3 přípojek       880,- Kč /přípojku  
4 a více přípojek      700,- Kč /přípojku 

 
Nabízíme rovněž možnost sdružených vývozů septiků a žump v ceně 890,- Kč za vývoz a vyčištění 3m3 
jímky v případě minimálně 3 vývozů v jednom kalendářním dni ze stejné lokality. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

http://www.spvs.cz/
mailto:spvs@spvs.cz
http://www.spvs.cz/ke-stazeni

